
 
Ielūgums uz projekta „Ērgļi pāri robežām” noslēguma semināru 

 
 
Aicinām jūs piedalīties Igaunijas‐Latvijas programmas projekta „Ērgļi pāri robežām” noslēguma 
seminārā, kurā projekta ieviesēji no Latvijas un Igaunijas ziņos par tā rezultātiem.  
 
Projekts norisinās laikā no 2011. gada 1. jūlija līdz 2013. gada 30. septembrim Latvijā un Igaunijā ar 
mērķi izglītot sabiedrību putnu aizsardzības jautājumos, kā arī veikt jūras ērgļa un zivjērgļa populāciju 
monitoringu un aizsardzību Latvijā un Igaunijā. Projektu īsteno Latvijas Dabas fonds (LDF) un Igaunijas 
Ornitoloģijas biedrība (EOS). 
 
Laiks: 25. septembris. 
Vieta: Valgas kultūras centrs, Valga, Igaunija 
Reģistrēšanās: līdz 20. septembrim, atsūtot uz e‐pastu maija.usca@ldf.lv savu vārdu, uzvārdu, telefona 
numuru, e‐pastu, prasības attiecībā uz ēdienu (piemēram, neēdat gaļu), nepieciešamību pēc 
naktsmītnes (naktij pēc pasākuma) un transporta. 
Naktsmītnēs un transportā vietu skaits ierobežots! 
Semināra darba valoda: angļu 
 

 
 
 
 

 



 
 
 
 
Semināra „Ērgļi pāri robežām” programma 
 

 
I daļa Valgas kultūras centrs, Kesk tn 1, Valga, Igaunija  

 
10:00  Ierašanās, kafija, reģistrācija 

10:30  Ievads Inese Nikopensius (Igaunijas‐Latvijas programmas Apvienotais tehniskais 
sekretariāts/ ESTLAT ATS), Ģirts Strazdiņš (Latvijas Dabas fonds), Andres Kalamees 
(Igaunijas Ornitoloģijas biedrība) 

10:35  Projekta rezultātu kopsavilkums Jānis Ķuze (Latvijas Dabas fonds) 

11:00  Jūras ērgļi – monitorings, gredzenošana, raidītāji, sugas aizsardzības plāni Latvijā un 
Igaunijā Jānis Ķuze (Latvijas Dabas fonds), Renno Nellis, (Igaunijas Ornitoloģijas biedrība) 

12:15  Zivjērgļi – monitorings, gredzenošana, raidītāji, sugas aizsardzība Aigars Kalvāns (Latvijas 
Ornitoloģijas biedrība), Joosep Tuvi (Igaunijas Ornitoloģijas biedrība) 

13:00  Tradicionālas igauņu pusdienas 

14:00  Tiešraides kameras ērgļu ligzdās Igaunijā un Latvijā Urmas Sellis (Igaunijas Ornitoloģijas 
biedrība) 

15:00  Lielo ligzdu noteicējs un projekta semināri Jānis Ķuze (Latvijas Dabas fonds), Urmas Sellis 
(Igaunijas Ornitoloģijas biedrība) 

15:30  Latvijas Igaunijas programmas nākotne un līdzšinējie rezultāti Inese Nikopensius 
(Igaunijas‐Latvijas programmas Apvienotais tehniskais sekretariāts/ ESTLAT ATS) 

16:00  Kafijas pauze 

16:15  Ērgļu fotogrāfiju izstāde: izstādes veidošana, fotogrāfiju autori, fotogrāfiju balsošanas 
rezultāti Maija Ušča (Latvijas Dabas fonds), Joosep Tuvi (Igaunijas Ornitoloģijas biedrība) 

17:15  Secinājumi, diskusijas 

 
 
II daļa Smiltenes novads, Latvija (adrese tiks precizēta) 
 
18:00  Tradicionālas latviešu vakariņas 

19:00  Ērgļu fotogrāfi no Igaunijas un Latvijas: stāsti, pieredze, jautājumi 

21:00  Diskusija: ērgļi un pārrobežu sadarbība 

 

Sīkāka informācija: maija.usca@ldf.lv, +371 26471000 

 

 


